Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria da Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre a entrega de equipamento de proteção individual (EPI) para os

ajudantes de serviços gerais que estão trabalhando nas unidades de saúde do município.

REQUERIMENTO N° 2996/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A ENTREGA DE EQUIPAMENTO DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) PARA OS AJUDANTES DE
SERVIÇOS GERAIS QUE ESTRO TRABALHANDO NAS UNIDADES
DE SAUDE DO MUNICÍPIO.

PROTOCOLO GERAL N° 3682/2017
Data: 6/10/2017 - Horário: 14:18

11111111111111111111

APROVADO

1 	("2T, 2, 17

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador a informação de que existem

ajudantes de serviços gerais - responsáveis pela limpeza das unidades de saúde - estão

trabalhando sem equipamento de proteção individual, necessários para as atividades inerentes a

função;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria da Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre a entrega de

equipamento de proteção individual (EPI) para os ajudantes de serviços gerais que estão

trabalhando nas unidades de saúde do município.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, Outubro de 2017.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1